ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL$'- QW
PREFEITURA MUNICIPA -

DE JAPORA
CNPJ: 15.905.342/0001-28

AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

o$EE$l°.eoDE —

JÂPORÁ
Construindo Um Novo Tempo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°012/2019

PROCESSO N° 020/2019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/20029  bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n°8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
OBJETO: "Aquisição de Conjunto para refeitório (mesas e bancos) para atendei- os alunos da Escola
Municipal José Alencar no Município de JaporãlMS, conforme recursos financeiros proveniente do
Convênio n°28.352 e Processo n°29/006.101/2018 que entre si celebram o Estado de Mato Grosso do Sul,
por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município de JaporãlMS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência."
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporãlMS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacaojapora.msgov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 1 1h30 mm.
ABERTURA: 23/04/2019 — Horário: 08h00min.
LOCAL: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).
Japorã!MS, 08/04/2019.
Erleide Pereira Coutinho — Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição no

Data: O-,0
U  49--.

Folha (s):

1

Mato Grosso do Sul, 09 de Abril de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2326

Contrato n°051/2019
Processo n°0062/2019

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATE
empresa JR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA- ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA RENO
REALIZAR SHOW ARTISTICO COM A DUP
RAFAELA EM COMEMORAÇÃO A054° ~VER
IGUATEMI- MS
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.01-04.122.0208-2.292-3.3.90.39.00-
0.1.00-000 - Ficha: 048
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Vigência: 03/04/2019 à 03/06/2019
Data da Assinatura: 03/04/2019
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO
NUNES, pela contratante e José Carlos Cassusse, pela contratada.

Publicado por:
Eduardo Gonçalves Vilhalba

Código ldentiticador:FA437EC1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
PORTARIA N°. 071/2019

"DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE DIRETORA DE ESCOLA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita
Municipal de Tguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

- Designar, no período de 15 de Abril de 2019 à 31 de dezembro
de 2019, com carga horária de 20 horas-aulas semanais, a servidora
SUELI APARECIDA DE MATTOS LOPES, professora, Nível III,
Classe C, para exercer a função de Diretora da Escola Municipal
Rural João Paulo I.
II— Para efeito do disposto no inciso anterior, a referida servidora fica
autorizada a firmar certificados, fichas, transferências, históricos e
outros documentos e papéis inerentes à vida escolar dos alunos,
observada a legislação aplicável e demais atos normativos dos órgãos
federais e estaduais competentes.
III - Conceder à referida servidora, incentivo financeiro de 50%
(cinquenta por cento) + 20% de Dificil Acesso sobre o vencimento
base no cargo ocupado, com fulcro na Tabela 1, do Anexo 1, da Lei
Complementar a° 016, de 24 de agosto de 2005 e suas alterações
posteriores; c/c o Art.77.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS OITO DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

PATRÍCIA DERENUSSONNELLIMARGATTO NUNES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ednelson PelegrincUi

Código Identificador:6C0B3D39

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
PORTARIA N°. 070/2019

"DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE DIRETORA DE ESCOLA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES,
Prefeita Municipal de Íguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
1— Designar, no período de 01 de Abril de 2019 à 31 de dezembro de
2019, com carga horária de 20 horas-aulas semanais, a servidora

ANDRÉIA MARIA DE MOURA DA SILVA, professora, Nível III,
Classe C, para exercer a função de Diretora no Centro Educacional
Municipal Rural Nova Iguatemi - CEMUR.

- Para efeito do disposto no inciso anterior, a referida servidora fica
torizada a firmar certificados, fichas, transferências, históricos e

utros documentos e papéis inerentes à vida escolar dos alunos,
bservada a legislação aplicável e demais atos normativos dos órgãos

federais e estaduais competentes.
III - Conceder à referida servidora, incentivo financeiro de 50%
(cinquenta por cento) + 20% de dificil acesso, sobre o vencimento
base no cargo ocupado, com fulcro na Tabela 1, do Anexo 1, da Lei
Complementar n° 016, de 24 de agosto de 2005 e suas alterações
posteriores; c/c o Art. 77.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS OITO DIAS DO
MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ednelson Pelegrineili

Código Identiticador:D0F62649

ESTADO DE MATO GROSSO Do SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019

PROCESSO N° 020/2019.

L
Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de

icitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
OBJETO: "Aquisição de Conjunto para refeitório (mesas e bancos)
para atender os alunos da Escola Municipal José Alencar no
Município de Japorã/MS, conforme recursos financeiros proveniente
do Convênio no 28.352 e Processo n° 29/006.101/2018 que entre si
celebram o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria de Estado de Educação e o Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência."
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
ABERTURA: 23/04/2019 - Horário: 08h00min.
LOCAL: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 0810412019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:A71FA0E0

RECURSO HUMANOS
PORTARIA N°036/2019

PORTARIA No 036/2019

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  58